МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 25 февраля 2014 года
№ 463-V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.05.2013
№ 334-V ДГ «О прогнозном плане
приватизации муниципального
имущества на 2014 год и плановый
период 2015 – 2016 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»
(в редакции от 02.11.2013) и решением Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции
от 26.10.2013 № 405-V ДГ), рассмотрев документы, представленные
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума
города РЕШИЛА:

Внести в приложение к решению Думы города от 29.05.2013
№ 334-V ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» изменения, изложив
в новой редакции:

1) абзац шестой:
«В 2014 – 2016 годах планируются к приватизации 4 пакета акций,

19 объектов недвижимости, в том числе 4 земельных участка и движимое
имущество: автобус МАЗ 103469 (2 единицы). Продажа имущества будет
осуществляться исходя из потребностей формирования доходной части
местного бюджета»;

2) абзацы десятый, одиннадцатый:
«Согласно прогнозному плану поступления в местный бюджет

от приватизации муниципального имущества ожидаются в размере
541 251 тыс. рублей, в том числе от продажи акций открытых акционерных

2

обществ – 479 312 тыс. рублей, от продажи иного муниципального
имущества – 61 939 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году в размере 505 740 тыс. рублей, в том числе от продажи
акций открытых акционерных обществ – 446 654 тыс. рублей, от продажи
иного муниципального имущества – 59 086 тыс. рублей»;

3) приложения 1, 2 к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2014 год и плановый период 2015 – 2016
годов согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«26» февраля 2014 г.

         3

  Приложение 1
  к решению Думы города
  от 26.02.2014 № 463-V ДГ

  Приложение 1
  к прогнозному плану приватизации
  муниципального имущества на 2014
  год и плановый период 2015 – 2016
  годов

Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых

к приватизации в 2014 – 2016 годах

№
п/п

Наименование и
местонахождение общества

Тип акций Доля
принадлежащих
муниципальному

образованию
акций в общем

количестве акций
открытого

акционерного
общества

Количество акций,
подлежащих приватизации

Срок
приватизации

штук Процентов
уставного
капитала

1. Открытое акционерное
общество «Сургутнефтегаз»,
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ – Югра, г. Сургут,
ул. Григория Кукуевицкого,

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 0,0278 2014 год

4

д. 1, корпус 1

2. Открытое акционерное
общество «Агентство
воздушных сообщений»,
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ – Югра, г. Сургут,
пр. Ленина, д. 35

Обыкновенные  100 222 600 100 2014 год

3. Открытое акционерное
общество «Югорская
лизинговая компания»,
Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Ханты-Мансийск,
ул. Безноскова, д. 65

Обыкновенные 12,92 31 12,92 2014 год

4. Открытое акционерное
общество «Югра-
консалтинг»,
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ – Югра, г. Сургут,
ул. Восход, 21

Обыкновенные 62 302 120 62 2016 год

5

  Приложение 2
  к решению Думы города
  от 26.02.2014 № 463-V ДГ

  Приложение 2
  к прогнозному плану приватизации
  муниципального имущества на 2014
  год и плановый период 2015 – 2016
  годов

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах

№
п/п

Наименование Местонахождение Назначение

Срок
приватизации

1. Нежилое здание. ТП-429 с земельным
участком:

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, мкр. 23

Коммунального
хозяйства

2014 год

1.1. Земельный участок площадью 45 кв. м,
кадастровый номер 86:10:0101243:168

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, мкр. 23

 2014 год

2. КНС-55 с земельным участком: Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, пр. Комсомольский

Нежилое здание 2014 год

2.1. Земельный участок площадью 467 кв. м,
кадастровый номер 86:10:0101065:4

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, г. Сургут, мкр. 25,
пр. Комсомольский

 2014 год

6

3. Встроенное нежилое помещение.
Склад № 13

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Декабристов,
д. 1 А, номера на поэтажном
плане 1, 10

Материально-
техническое

2014 год

4. Земельный участок площадью 8 999 кв. м,
кадастровый номер 86:10:0101117:228
с расположенными на нём объектами
незавершённого строительства:

Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, Северный промрайон,
Нефтеюганское шоссе, 4

 2014 год

4.1. Производственный цех Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, Нефтеюганское
шоссе, д. 4, сооружение № 13

Объект
незавершённого
строительства

2014 год

4.2. Административно-бытовой корпус Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, Нефтеюганское
шоссе, № 4, сооружение № 14

Объект
незавершённого
строительства

2014 год

5. Встроенное нежилое помещение Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, г. Сургут,
пр. Взлетный, д. 4, номера
на поэтажном плане
1 – 22

Административно
-управленческое

2014 год

6. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, проезд Взлетный, 4,
номера на поэтажном плане
с 1 по 9

Административно
-управленческое

2014 год

7

7. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Григория
Кукуевицкого, д. 10/5, номера
на поэтажном плане 1 – 13

Административно
-управленческое

2014 год

8. Пристроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Бажова, д. 29,
номера на поэтажном плане 1

Материально-
техническое

2014 год

9. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Бажова, д. 31,
номера на поэтажном плане
7 – 14, 20

Административно
-управленческое

2014 год

10. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Маяковского,
д. 37, номера на поэтажном
плане 5 – 9, 12, 13, 18 – 20, 22,
23

Административно
-управленческое

2014 год

11. Встроенное нежилое помещение Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, ул. Пушкина, д. 22,
номера на поэтажном плане 35,
36

Административно
-управленческое

2014 год

12. Встроенное нежилое помещение Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, г. Сургут, ул. Пушкина,

Административно
-управленческое

2014 год

8

д. 22, номера на поэтажном
плане 14 – 20, 23, 37, 38

13. Объект незавершённого строительства:
Котельная № 4 с земельным участком:

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, г. Сургут,
ул. Профсоюзов, 13

 2014 год

13.1. Земельный участок площадью 34 607 кв. м,
кадастровый номер 86:10:0101117:81

Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ
– Югра, г. Сургут, Северный
промрайон, ул. Профсоюзов

 2014 год

14. Движимое имущество: автобус МАЗ 103469
(2 единицы)

  2014 год

15. Центральная диспетчерская Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г. Сургут, пр. Комсомольский,
д. 27 А

Нежилое здание 2016 год

	Решение Думы города от 26.02.2014 № 463-V ДГ
	Приложение 1. Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых

к приватизации в 2014 – 2016 годах
	Приложение 2. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2014 – 2016 годах